
РАСПИСАНИЕ БОГОСЛУЖЕНИЙ В ХРАМЕ СВ. ВМЧ. ГЕОРГИЯ 

ГОР. ПРАВДИНСКА В СЕНТЯБРЕ 2023 Г. 

 

 

02.09 Сб. 

09:00 

12:00 

17:00 

Литургия в п. Дружба 

Таинство Крещения 

Всенощное бдение 

Прор. Самуила. 

Мчч. Севира и Мемнона и с ними 

37-ми мучеников 

Ап. Фаддея.  

Мц. Вассы и чад ее, мчч. Феогния, 

Агапия и Писта. 

Прп. Аврамия Смоленского 

03.09 Вс. 10:00 Литургия  

 

 

09.09 Сб. 

09:00 

12:00 

17:00 

Панихида, молебен 

Таинство Крещения 

Всенощное бдение 

Прп. Пимена Великого (ок. 450). 

Прпп. Кукши и Пимена Печерских. 

Свт. Осии исп., еп. Кордувийского 

Прп. Моисея Мурина. 

Прп. Иова Почаевского. Собор прпп. 

отцов Киево-Печерских, в Дальних 

пещерах почивающих 

10.09 Вс. 10:00 Литургия  

 

 

16.09 Сб. 

09:00 

12:00 

17:00 

Панихида, молебен 

Таинство Крещения 

Всенощное бдение 

Сщмч. Анфима Никомидийского и 

иже с ним мчч. 

Прп. Феоктиста 

Сщмч. Вавилы, еп. Антиохии, 

мчч. Урвана, Прилидиана, 

Епполония, мц. Христодулы. 

Прор. Боговидца Моисея  

17.09 Вс. 10:00 Литургия  

 

 

21.09 Чт. 

 

09:00 

 

Литургия  

Рождество Пресвятой 

Владычицы нашей 

Богородицы и 

Приснодевы Марии 

 

 

 



РАСПИСАНИЕ БОГОСЛУЖЕНИЙ В ХРАМЕ СВ. ВМЧ. ГЕОРГИЯ 

ГОР. ПРАВДИНСКА В СЕНТЯБРЕ 2023 Г. 

 

 

23.09 Сб. 

09:00 

12:00 

17:00 

Панихида, молебен 

Таинство Крещения 

Всенощное бдение 

Мцц. Минодоры, Митродоры и 

Нимфодоры. 

Прп. Павла Послушливого 

Неделя пред Воздвижением.  

Прп. Феодоры Александрийской. 

Прпп. Сергия и Германа 

Валаамских. 

Прп. Силуана Афонского 

24.09 Вс. 10:00 Литургия  

 

 

 

 

26.09 Вт. 17:00 Всенощное бдение Воздвижение Честного 

и Животворящего 

Креста Господня. 

 

27.09 Ср. 09:00 Литургия  

 

 

 

 

 

30.09 Сб. 

09:00 

12:00 

18:00 

Панихида, молебен 

Таинство Крещения 

Всенощное бдение 

Мцц. Веры, Надежды, Любови и 

матери их Софии. 

Мцц. Феодотии и Агафоклии. 

Неделя по Воздвижении.  

Прп. Евмения, еп. Гортинского. 

Прп. Евфросинии Суздальской. 

Прп. Илариона Оптинского 
01.10 Вс. 10:00 Литургия  

 

 


